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Af journalist Jørgen Lindemann, 
Farum Fjernvarme

Da Kirsten Nielsen, næstformand i 
bestyrelsen for Farum Fjernvarme, og 
bestyrelseskollega Gullan Thomsen 
var på vej hjem fra landsmødet, var 
de enige om, at de på deres køns 
vegne havde følt sig temmelig alene.

”Hvorfor er I med her”, blev vi 
spurgt om af flere deltagere, som 

blev overraskede over vores svar. De 
havde troet, at vi var ingeniører, bog-
holdere eller lignende. ”Hvordan har 
Farum Fjernvarme båret sig ad med at 
få kvinder ind i bestyrelsen?”, var også 
et af de spørgsmål, Kirsten Nielsen og 
Gullan Thomsen blev stillet. 

- Vi oplevede helt klart, at folk på 
landsmødet var forundrede over, at 
vi var bestyrelsesmedlemmer. Også 
ved vores besøg på de mange stande, 

vakte vi en vis opsigt. Først da vi 
fortalte, at vi sad i Farums fjernvar-
mebestyrelse, blev vi interessante. Og 
da de fandt ud af, at vi skam vidste 
en hel del om fjernvarme, vågnede de 
for alvor op.

Anderledes syn på tingene
Hvis man vil have kvinder ind i en 
bestyrelse, er det vigtigt, at det bli-
ver mere end én, siger både Kirsten 

Hvad skal vi med kvinder?

I bestyrelsen for Farum Fjernvarme er fi re af ni medlemmer kvinder. To af dem deltog i 
Dansk Fjernvarmes landsmøde og undrede sig over den totale dominans af mænd.

BESTYRELSE
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Nielsen og Gullan Thomsen, der i 
andre sammenhænge selv har ople-
vet, hvordan det er at være ene høne 
i kurven.

- Vi kvinder er mere spontane end 
mænd, og er ikke bange for at “spørge 
dumt”, hvis der er ting, vi ikke forstår. 
Vi har ofte en anden indfaldsvinkel og 
sætter fokus på de nære værdier, ikke 
mindst privatøkonomien, som ved-
kommer alle fjernvarmeforbrugere. 

- Som brugernes talerør bruger vi 
vores sunde fornuft. Vi har begge ben 
på jorden, og tænker nok lidt anderle-
des end mændene, som vi har en fin 
dialog med. 

Det er ganske vist 
- Inspireret af Susse Wolds fine H.C. 
Andersen afslutning, kom jeg til at 
tænke på ‘Den grimme ælling”. Altså, 
at man kun ser dét, man vil se, siger 
Gullan Thomsen og hentyder til de 
mange bestyrelsesmedlemmer, som 
fortalte, at de gerne vil have kvinder 
ind i bestyrelsen. 

- Vi stiller os gerne til rådighed som 
en slags konsulenter, der kommer 
rundt til landets fjernvarmeværker 
og fortæller om vores oplevelser 
som bestyrelsesmedlemmer, og hvad 

der kan gøres for at få kvinder ind i 
bestyrelsen, slutter Kirsten Nielsen og 
Gullan Thomsen.

lindetxt@adslhome.dk

Gullan Thomsen (tv) og Kirsten Nielsen er begge medlemmer af Farum Fjernvarmes bestyrelse. 
På Dansk Fjernvarmes Landsmøde i Aalborg følte sig temmelig alene som kvinder Foto: Jørgen 
Lindemann.


